CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DO MULATO

CNPJ: 63.343.719/0001-45

RUA MARTINHO SOARES DO NASCIMENTO, S/N – CENTRO

CEP: 64495-000 – JARDIM DO MULATO - P

________________________________________________________________________
www.sapl.jardimdomulato.pi.leg.br

www.jardimdomulato.pi.leg.br
EMAIL: camarajardimdomulato@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 019/2021

Senhor Presidente,

Eu, Hildemar Viana da Silva, vereador, nos termos do Regimento Interno

desta Augusta Casa Legislativa venho requerer a Vossa Excelência que após ouvido

o Plenário, seja oficiado o Executivo Municipal, solicitando em caráter de

urgência, a instalação de uma bomba submersa na localidade Chapada do

Garrafão, município de Jardim do Mulato – PI, tendo em vista que os

moradores da referida localidade estão tendo dificuldade  no que diz respeito

ao acesso a recursos hídricos apropriados para o consumo humano, bem

como para outras atividades.

Jardim do Mulato – PI, Plenário Teodoro Veloso, 04 de Junho de 2021.

Hildemar Viana da Silva
Vereador PT

http://www.sapl.jardimdomulato.pi.leg.br/
http://www.jardimdomulato.pi.leg.br/
mailto:camarajardimdomulato@hotmail.com